

Dansk Acusticusneurinom Forening

Esbjergparken 81, 9220 Aalborg Øst
CVR-nr. 19 77 55 77

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d.

Henning Dannesboe

Dirigent

Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 16

Foreningen

Dansk Acusticusneurinom Forening
Esbjergparken 81
9220 Aalborg Øst
Hjemmeside: [www.https://acusticusneurinom.dk](https://acusticusneurinom.dk)
CVR-nr.: 19 77 55 77
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Formand Simon B. Leonhard
Næstformand Peter Anker Olsen
Kasserer Per Andersen
Sekretær Elisabeth Dannesboe
Lisbeth Christensen
Berit Brolund
Jørgen Pedersen
Vibeke Kisbye
Lene Påbøl Pedersen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Danske Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Dansk Acusticusneurinom Forening.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven med de tilpasninger og fravigelser, der følger af foreningens særlige forhold.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg Øst, den 8. marts 2024

Bestyrelsen

Simon B. Leonhard
Formand

Peter Anker Olsen
Næstformand

Per Andersen
Kasserer

Elisabeth Dannesboe
Sekretær

Lisbeth Christensen

Berit Brolund

Jørgen Pedersen

Vibeke Kisbye

Lene Påbøl Pedersen

Til medlemmet i Dansk Acusticusneurinom Forening

Væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år, bestået i at varetage interesserne for mennesker diagnosticerede med acusticusneurinom samt NF2 og meningiom.

Foreningen driver informations- og rådgivningsvirksomhed om de nævnte lidelsers fysiske, psykiske, sociale og økonomiske følger, samt varetager udadtil medlemmernes interesser i forhold hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK -32.632 mod DKK 45.512 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 394.061.

Ledelsen finder årets resultat mindre tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2023 DKK	2022 DKK
1	Indtægter	193.674	185.910
2	Tilskud	207.187	181.524
	Indtægter i alt	400.861	367.434
3	Administrationsomkostninger	-418.493	-306.299
4	Andre driftsomkostninger	-15.000	-15.623
	Resultat af primær drift	-32.632	45.512
	Årets resultat	-32.632	45.512
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-32.632	45.512
	I alt	-32.632	45.512

	31.12.23 DKK	31.12.22 DKK
AKTIVER		
Note		
5 Andre tilgodehavender	154.187	153.524
Tilgodehavender i alt	154.187	153.524
Indestående i kreditinstitutter	266.914	287.709
6 Likvide beholdninger i alt	266.914	287.709
Omsætningsaktiver i alt	421.101	441.233
Aktiver i alt	421.101	441.233
PASSIVER		
Overført resultat	394.061	426.693
Egenkapital i alt	394.061	426.693
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	12.500
7 Periodeafgrænsningsposter	2.040	2.040
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.040	14.540
Gældsforpligtelser i alt	27.040	14.540
Passiver i alt	421.101	441.233

Beløb i DKK	Overført resultat
<hr/>	
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22	
Saldo pr. 01.01.22	381.181
Forslag til resultatdisponering	45.512
<hr/>	
Saldo pr. 31.12.22	426.693
<hr/>	
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23	
Saldo pr. 01.01.23	426.693
Forslag til resultatdisponering	-32.632
<hr/>	
Saldo pr. 31.12.23	394.061
<hr/>	

	2023	2022
	DKK	DKK

1. Indtægter

Medlemskontingenter	130.697	131.180
Egenbetalinger for deltagelse i årsmøde	62.977	54.730
I alt	193.674	185.910

2. Tilskud

Indenrigs- og Sundhedsministeriets aktivitetspulje	53.000	28.000
Indenrigs- og Sundhedsministeriets driftspulje	154.187	153.524
I alt	207.187	181.524

3. Administrationsomkostninger

Kontorartikler	815	929
Repræsentation	900	590
Software	26.551	25.562
Telefon og internet	3.015	4.253
Porto og gebyrer	6.274	4.240
Revisorhonorar	10.000	13.062
Revisorhonorar, regulering fra sidste år	-125	0
Kontingenter	305	14.856
Hjemmeside	7.391	8.553
Medlemsmøder	2.475	0
Bestyrelsesmøder	58.009	38.236
Årsmøder	263.804	169.832
Medlemsblad, tryk, grafiker og porto	39.079	26.186
I alt	418.493	306.299

	2023	2022
	DKK	DKK

4. Andre driftsomkostninger

Sundhedsministeriets aktivitetspulje 2021	0	-31.000
Returneret tilskud til Sundhedsministeriet for 2021	0	22.520
Returneret tilskud til Sundhedsministeriet for 2020	0	24.103
Returneret tilskud til Sundhedsministeriet for 2023	15.000	0
I alt	15.000	15.623

5. Andre tilgodehavender

Tilgodehavende driftstilskud, Indenrigs- og Sundhedsministeriet driftspulje	154.187	153.524
I alt	154.187	153.524

6. Likvide beholdninger

Danske Bank, kontingentkonto	187.621	287.709
Danske Bank, erhvervskonto	79.293	0
I alt	266.914	287.709

7. Periodeafgrænsningsposter

Forudmodtaget medlemskontingent	2.040	2.040
I alt	2.040	2.040

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven med de tilpasninger og fravigelser, der følger af foreningens særlige forhold.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

RESULTATOPGØRELSE

Indtægter

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger og administrationsomkostninger.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Per Andersen

Kasserer

På vegne af: Dansk Acusticusneurinom Forening
Serienummer: 86cb54ae-efc9-48c0-b60b-83098113cb8c
IP: 85.191.xxx.xxx
2024-03-08 10:56:15 UTC



Elisabeth Dannesboe

Sekretær

På vegne af: Dansk Acusticusneurinom Forening
Serienummer: d068286a-1f70-4d8a-82e4-ca46e61cd813
IP: 87.52.xxx.xxx
2024-03-09 11:32:49 UTC



Vibeke Kisbye

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Dansk Acusticusneurinom Forening
Serienummer: fb226cd8-a531-4a77-b19e-a4c73fceed3d
IP: 89.150.xxx.xxx
2024-03-09 13:56:14 UTC



Simon Blauenfeldt Leonhard

Bestyrelsesformand

På vegne af: Dansk Acusticusneurinom Forening
Serienummer: 2d49b4e7-9696-4958-8a3d-200088f1bc85
IP: 93.160.xxx.xxx
2024-03-09 14:36:35 UTC



Berit Brolund

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Dansk Acusticusneurinom Forening
Serienummer: efd79d21-720f-4b7c-8843-d4c2e0afb5a3
IP: 93.160.xxx.xxx
2024-03-10 10:46:33 UTC



Lene Påbøl Pedersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Dansk Acusticusneurinom Forening
Serienummer: 3c70a5be-9cd8-4d5e-bb39-626cf263ee76
IP: 195.249.xxx.xxx
2024-03-11 16:28:33 UTC



Penneo dokumentnøgle: 4Y20F-OWEF2-QKJ5P-44KBD-PJELA-JQ6H4

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørgen Pedersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Dansk Acusticusneurinom Forening
Serienummer: f718e9d1-7010-4ab9-a30f-356b1bab2cc8
IP: 109.57.xxx.xxx
2024-03-12 01:33:51 UTC



Peter Anker Olsen

Næstformand

På vegne af: Dansk Acusticusneurinom Forening
Serienummer: 02a6ba5c-e2c2-4968-9860-56d5255ded0d
IP: 87.49.xxx.xxx
2024-03-13 14:16:37 UTC



Lisbeth Holmkvist

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Dansk Acusticusneurinom Forening
Serienummer: 1a0268c9-ef5a-48f3-9590-133bd62dae9b
IP: 80.162.xxx.xxx
2024-03-13 16:17:12 UTC



Jesper Lundtoft Sandal

BEIERHOLM, STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR:
32895468

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Beierholm
Serienummer: 510d9995-b99f-41cb-b635-e252bfa6b590
IP: 212.98.xxx.xxx
2024-03-13 16:32:09 UTC



Penneo dokumentnøgle: 4Y20F-OWEF2-QKJ5P-44KBD-PJELA-JQ6H4

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**